
Zpravodaj městyse Klenčí pod Čerchovem

 

Vydává Úřad městyse Klenčí pod Čerchovem, 
Klenčí pod Čerchovem 118, 345 34 Klenčí pod Čerchovem

Číslo 9 ZÁŘÍ 2022www.klenci.cz

periodický tisk uzemního samosprávního celku

www.klenci.cz

Milí spoluobčané, 
jsou za námi komunální volby. Nutno 

podotknout, že možná poprvé v Klenčí 
nekandidovala žádná klasická politická 
strana, ale 4 uskupení nestranických 
kandidátů. Tento trend můžeme sledo-
vat v drtivé většině obcí v naší zemi. Vo-
lili jsme celkem 15 zastupitelů. Výsledek 
byl asi nejen pro mne velkým překvape-
ním. Rád bych touto cestou poděkoval 
jménem všech zvolených zastupitelů za 
vaše hlasy, že jste vážili cestu do volební 
místnosti a nebáli se projevit svůj ná-
zor. Věřím, že nové zastupitelstvo, které 
tvoří řada nováčků, bude pracovat jako 
jeden celek pro Klenčí pod Čerchovem 
a jeho občany. Zastupitelé nastupují ve 
velmi těžké době finanční nejistoty, kdy 
městys čeká řada klíčových investic, ale 
také provozních otázek. Věřím, že se 
s nimi zastupitelé vypořádají. Trochu 
mne mrzí volební účast 54,09 %. Sice je 
to téměř na setinu procenta číslo odpo-
vídající posledním volbám v roce 2018 a 
číslo vyšší než celorepublikový průměr, 
přesto je to na místní volby málo. 

První zasedání nového zastupitelstva, 
zároveň ustavující, se uskuteční v ob-
dobí od 14. 10. do 21. 10. 2022. O přes-
ném termínu vás budeme informovat 
prostřednictvím dostupných prostřed-
ků. Zasedání se bude konat v sále U 
Nádraží a proběhne zde volba starosty, 
místostarosty, členů rady městyse a dal-
ších důležitých orgánů v rámci zastupi-
telstva městyse. Stejně jako ustavující, 
tak i další schůze zastupitelstva jsou 
přístupné veřejnosti a nikdo se nemusí 
bát na zasedání vznášet své podněty a 
nápady. 

Ještě jednou vám všem děkuji a těším 
se na vzájemnou spolupráci a společné 
setkávání. 

Jan Bozděch

Komunální volby 2022
Výsledky voleb do zastupitelstva městyse

Tab. 1 – Volební účast v celé ČR

Voliči 
v seznamu

Vydané 
obálky

Volební 
účast v %

Odevzdané 
obálky

Platné 
hlasy

8 255 204 3 803 131 46,07 3 797 215 107 351 715

Tab. 2 – Volební účast v Klenčí pod Čerchovem

Voliči 
v 

seznamu

Vydané 
obálky

Volební 
účast v %

Odevzdané 
obálky

Platné 
hlasy

1 026 555 54,09 555 6 988

Ve dnech 23. a 24. 9. se uskutečnily volby 
do zastupitelstva městyse. Volební účast 
v celé České republice klesla na 46,07 %. 
V Klenčí pod Čerchovem se udržela voleb-
ní účast z 54,09 %. Je to skutečně téměř 
stejná hodnota jako v roce 2018. Přesnější 
informace uvádí tabulky uvedené níže – č. 

1 (pro celou ČR) a 2 (pro Klenčí). Tabul-
ka č. 3 uvádí výsledek jednotlivých stran a 
tabulka č. 4 pak seznam zvolených zastu-
pitelů. 

Všem zvoleným zastupitelům gratuluje-
me a věříme, že zastupitelstvo bude celé 4 
roky pracovat úspěšně ve prospěch městyse. 



Čakan · září 20222

Hledáme provozovatele
Kavárna u muzea – bývalý Bar K1
Městys hledá provozovatele do nově 

zrekonstruovaných prostor v bývalé 
hasičárně, resp. Baru K1. Bližší infor-
mace získáte u starosty městyse nebo v 
budově úřadu městyse. 

JB

Moštování v Klenčí
Do 29. 10. 22 vždy v sobotu

od 7.00 do 10.00 hod.
Nemoštujeme hrušky a nahnilá jablka!

Cena pro členy ČSZ – 3 Kč za 1 kg
Cena pro ostatní  - 6 Kč za 1 kg

                       Dotazy na čísle: 
721 472 595 Jitka Pittnerová

721 885 682 Luboš Holý

Strana Platné hlasy
Počet mandátů

číslo název celkem v %
1 Nezávislí kandidáti-TJ 1 596 22,84 4

2 Nezávislí kandidáti pro 
Klenčí

3 955 56,60 9

3 Výbor pro rozvoj měst. 
Klenčí

651 9,32 1

4 OBČANÉ KLENČÍ 786 11,25 1

Tab. 4 Zvolení zastupitelé v Klenčí pod Čerchovem

Kandidátní listina Kandidát
Navrhující 

strana

Politická 
přísluš-

nost

Přednostní hlasy

čís-
lo název

poř.
čís-
lo

příjmení, jméno, tituly věk abs. v %

1 Nezávislí kandidáti-TJ 3 Kulík Lubomír Ing. 56 NK BEZPP 204 12,78

1 Nezávislí kandidáti-TJ 1 Čipera František Bc. 59 NK BEZPP 174 10,90

1 Nezávislí kandidáti-TJ 5 Čech Vladimír 58 NK BEZPP 133 8,33

1 Nezávislí kandidáti-TJ 8 Mifek Zdeněk Bc. 41 NK BEZPP 130 8,14

2 Nezávislí kandidáti pro Klenčí 1 Bozděch Jan Ing. et Ing. Ph.D. 36 NK BEZPP 386 9,75

2 Nezávislí kandidáti pro Klenčí 2 Frei Martin 45 NK BEZPP 327 8,26

2 Nezávislí kandidáti pro Klenčí 3 Hnyk Jiří 27 NK BEZPP 301 7,61

2 Nezávislí kandidáti pro Klenčí 4 Beneš Karel Ing. 43 NK BEZPP 299 7,56

2 Nezávislí kandidáti pro Klenčí 5 Němeček Lukáš 41 NK BEZPP 232 5,86

2 Nezávislí kandidáti pro Klenčí 6 Hnyk Jiří 50 NK BEZPP 270 6,82

2 Nezávislí kandidáti pro Klenčí 7 Řezníčková Eva Bc. DiS. 35 NK BEZPP 289 7,30

2 Nezávislí kandidáti pro Klenčí 8 Mifek Jan Mgr. 24 NK BEZPP 212 5,36

2 Nezávislí kandidáti pro Klenčí 9 Martínek Jiří 34 NK BEZPP 223 5,63

3 Výbor pro rozvoj měst. Klenčí 1 Anderle Jiří 53 DSZ-ZA 
PR. ZVÍŘ.

DSZ-ZA 
PR. ZVÍŘ.

89 13,67

4 OBČANÉ KLENČÍ 1 Tichá Františka Bc. 62 NK BEZPP 97 12,34

V následujících dnech dojde ke změnám 
v dopravním značení v Klenčí a okolí. Jed-
ná se o: 

• Parkoviště u zdravotního střediska – 
bude omezena doba parkování od 8:00 do 
18:00 na max. 4 hodiny. Domníváme se, 
že za 4 hodiny lze stihnout vyřídit lékaře, 
případné povinnosti ve škole a nákup v 
místní prodejně. 

• Parkoviště u Staré pošty – bude ome-
zena doba parkování od 8:00 do 18:00 na 
max. 4 hodiny. Domníváme se, že za 4 ho-
diny lze stihnout navštívit Dům přírody, 
muzeum J. Š Baara, příp. nakoupit v pro-
dejně a ještě další záležitosti.

• V jednosměrné ulici od komunikace 
II/189 (od hospody u Psutků) budeme 
osazovat zpomalovací retardéry směrem k 
Šimanuc mlýnu. 

V případech parkování kladu důraz na 
používání parkovacích hodin. Budeme 
provádět nahodilé kontroly a v případě 
nedodržení dopravních předpisů bude 
přestupky řešit MěÚ Domažlice. Co je cí-
lem tohoto opatření? Chceme zpřístupnit 
parkoviště v Klenčí zejména místním a tu-
ristům. Nikoliv těm, co Klenčím projíždí a 
na těchto parkovištích svá auta odstavují 
na celý den. 

Poslední směrová značka na Klenčí pod 
Čerchovem bude osazena před kruhový 
objezd u Draženova ve směru od Plzně. Je 
to reakce na informace od turistů, kteří z 
kruhového objezdu obvykle pokračovali 
dále směrem na Folmavu a do Klenčí je 
vedla až směrovka z Hadrovce. 

Jan Bozděch

Tab. č. 3 – Výsledek komunálních voleb v Klen-
čí pod Čerchovem (pořadí stran dle % hlasů)

Pozor na délku parkování
Nové dopravní značení v Klenčí a okolí



Čakan · září 2022 3

Usnesení zastupitelstva městyse z 51. veřejného zasedání konaného dne 3. srpna 2022

Zastupitelstvo městyse:

51.1 Schvaluje ověřovatele zápisu ze zasedání ZM pány Fran-
tiška Čiperu a Pavla Smazala. 

51.2 Schvaluje komisi k návrhu usnesení ve složení pánové 
Martin Frei a Přemysl Lamač. 

51.3 Schvaluje přidělení bytu 2+1 v bytovém domě čp. 330. 
51.4 Bere na vědomí rozpočtové opatření č. 8 platné k 23. 6. 

2022 a č. 9 platné k 30. 6. 2022. 
51.5 Bere na vědomí zprávu starosty o průběhu dražby u Exe-

kutorského úřadu Domažlice čj. 165 DD 004/22-005. 
51.6 Schvaluje výsledek dražby Exekutorského úřadu Do-

mažlice čj. 165 DD 004/22-005. 
51.7 Schvaluje přijetí velikosti ½ pozemků p. č. 535/37 a 539/1 

oba KÚ Postřekov, velikosti ½ pozemků p. č. 136/2 a 
137 oba KÚ Klenčí pod Čerchovem, velikosti ½ pozem-
ků 2499/2, 2529/16, 2529/17, 3589, 3591, 3713, 3720, 
3721, 3794, 4041, 4354 vše KÚ Klenčí pod Čerchovem, 
pozemek p. č. 2419/24 KÚ Klenčí pod Čerchovem do ma-
jetku městyse na základě výsledku veřejné dražby. 

51.8 Schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2022 platné k 3. 8. 
2022. 

51.9 Bere na vědomí dokumentaci Modernizace trati Plzeň – 
Domažlice – st. hranice SRN – Posouzení vlivů záměru 
na životní prostředí. 

51.10 Schvaluje směnu pozemků p. č. 313/5 o výměře 71 m2, 
druh pozemku ostatní plocha a pozemku p. č. 313/6 o 
výměře 62 m2, druh pozemku ostatní plocha oba vznika-
jící z pozemku p. č. 313 o výměře 3 195 m2 dle GP 79-
244/2010 ze dne 24. 3. 2011 v majetku městyse Klenčí 
pod Čerchovem zapsané na LV č. 1 za pozemek p. č. 
368/2 o výměře 6 m2 druh pozemku ostatní plocha, kte-
rý vzniká oddělením z pozemku p. č. 368 o výměře 183 
m2 druh pozemku ostatní plocha dle GP 113-1095/2022 
zapsaného na LV č. 634 vše KÚ Jindřichova Hora. 

51.11 Pověřuje starostu uzavřením smlouvy na směnu částí 
pozemků p. č. 313 za část pozemku p. č. 368 vše KÚ Jin-
dřichova Hora.

Usnesení zastupitelstva městyse z 52. veřejného zasedání konaného dne 31. srpna 2022

Zastupitelstvo městyse:
52.1 Schvaluje ověřovatele zápisu ze zasedání ZM pány Mila-

na Tomana a Františka Čiperu. 
52.2 Schvaluje komisi k návrhu usnesení ve složení pánové 

Martin Frei a Přemysl Lamač. 
52.3 Bere na vědomí zprávu starosty o plnění usnesení. 
52.4 Schvaluje žádost o finanční příspěvek na zdravotní péči 

a příspěvek. 
52.5 Schvaluje darovací smlouvu na finanční příspěvek na 

zdravotní péči. 
52.6 Pověřuje starostu uzavřením darovací smlouvy na fi-

nanční příspěvek na zdravotní péči.
52.7 Schvaluje změnu Plánu společných zařízení Pozemkové 

úpravy KÚ Klenčí pod Čerchovem.
52.8 Schvaluje plán společných zařízení pozemkové úpravy 

KÚ Chodov u Domažlic.
52.9 Bere na vědomí vyjádření Ministerstva zemědělství k 

uvolnění dotačních prostředků ke stavební akci: Klenčí 
pod Čerchovem – doplnění kanalizační sítě.

52.10 Bere na vědomí zprávu starosty k akci: Odstranění ko-
mínového tělesa u domu čp. 292 – I. etapa. 

52.11 Schvaluje zadání veřejné zakázky: Odstranění komí-
nového tělesa u domu čp. 292 – I. etapa společnosti 
ZEMPRA KL, s.r.o., sídlem Nad Rybníčkem 85, 346 01 
Horšovský Týn, IČO: 29013526 dle předložené nabídky. 

52.12 Pověřuje starostu uzavřením SoD a dalšími povinnými 
náležitostmi ve věci: Odstranění komínového tělesa u 
domu čp. 292 – I. etapa. 

52.13 Bere na vědomí projektovou dokumentaci k realizaci 
projektu: Úprava obytné zóny Klenčí pod Čerchovem v 
ulici od sálu ke garážím. 

52.14 Ukládá starostovi připravit etapizaci a soutěžit I. etapu v 
rámci projektu: Úprava obytné zóny Klenčí pod Čercho-
vem v ulici od sálu ke garážím.

52.15 Schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene a dohody o umístění stavby na pozemku p. č. 
2417/2 KÚ Klenčí pod Čerchovem se společností ČEZ 

Distribuce, a.s. v zastoupení společností Elektromontá-
že Touš, s.r.o., sídlem Topolová 68, 330 23 Úherce, IČO: 
29089247. 

52.16 Pověřuje starostu uzavřením smlouvy o smlouvě budou-
cí o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby 
na pozemku p. č. 2417/2 KÚ Klenčí pod Čerchovem se 
společností ČEZ Distribuce, a.s. v zastoupení společ-
ností Elektromontáže Touš, s.r.o.

52.17 Schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene a dohody o umístění stavby Černá Řeka, DO, 
294/23 – KNN se společností ČEZ Distribuce, a.s. v za-
stoupení společností STEMONT JS s.r.o., sídlem Hřbi-
tovní 281, 346 01 Horšovský Týn, IČO: 27971589. 

52.18 Pověřuje starostu uzavřením smlouvy o smlouvě budou-
cí o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby 
Černá Řeka, DO, 294/23 – KNN se společností ČEZ Dis-
tribuce, a.s. v zastoupení společností STEMONT JS s.r.o.

52.19 Pověřuje starostu jednáním o podmínkách směny v pří-
padě pozemků p. č. st. 113, st. 137, st. 136/2 za části po-
zemků p. č. 4366 a 737/5 vše KÚ Klenčí pod Čerchovem. 

52.20 Schvaluje předběžně prodej části pozemku p. č. 4307 
KÚ Klenčí pod Čerchovem. 

52.21 Ukládá starostovi připravit dokumenty (geometrický 
plán) pro oddělení části pozemku p. č. 4307. 

52.22 Schvaluje revokaci usnesení č. 44.39 ze 44. zasedání ZM.
52.23 Schvaluje poskytnutí finančního příspěvku na provoz 

útulku pro psy U Františka, z. s. jako nástupnické orga-
nizace Storgé, z. s. 

52.24 Schvaluje darovací smlouvu se spolkem U Františka, z. 
s. pro poskytnutí příspěvku na provoz útulku pro psy. 

52.25 Pověřuje starostu uzavřením smlouvy se spolkem U 
Františka, z. s. pro poskytnutí příspěvku na provoz útul-
ku pro psy. 

52.26 Neschvaluje žádost o pronájem prostor v objektu Klenčí 
pod Čerchovem čp. 1.

52.27 Schvaluje rozpočtové opatření č. 11/2022 platné k 31. 8. 
2022. 



Čakan · září 20224

52.28 Schvaluje kroniku městyse a její uzavření za rok 2021. 
52.29 Bere na vědomí zprávu místostarosty Františka Čipery 

z jednání ke stížnosti na pronájem objektu Stájí v areálu 
Staré pošty. 

52.30 Bere na vědomí projednání žádosti SDH o pořízení čtyř-
kolky pro zásahy v těžko dostupném terénu. 

52.31 Bere na vědomí zprávu starosty o osazení dopravního zna-
čení na vybraných místech v Klenčí pod Čerchovem dle 
projektové dokumentace a schválení dotčenými orgány. 

52.32 Schvaluje smlouvu o zpracování osobních údajů při vy-
užívání služby Hostovaná elektronická spisová služba 
AthenA s Plzeňským krajem. 

52.33 Pověřuje starostu uzavřením smlouvy o zpracování 
osobních údajů při využívání služby Hostovaná elektro-

nická spisová služba AthenA s Plzeňským krajem.
52.34 Bere na vědomí zprávu o doplnění školního řádu Masa-

rykovy ZŠ a MŠ Klenčí pod Čerchovem, p. o.
52.35 Bere na vědomí informaci o omezení užívání pitné vody 

v Klenčí pod Čerchovem.
52.36 Bere na vědomí zprávu starosty o závěrech Plzeňského 

kraje v rámci studie proveditelnosti: Propojení skupino-
vých vodovodů Nýrsko – Domažlice – Holýšov s Plzeň-
skou aglomerací. 

52.37 Ukládá starostovi schválit všechny náležitosti v případě 
pronájmu prostor pro Fotokroužek a společnost Terra 
Kachle, s.r.o. 

52.38 Bere na vědomí zprávy z výboru kontrolního, výboru pro 
kulturu, sport a osady.

Zpráva kontrolního výboru
Předseda výboru se průběžně během roku zúčastnil zasedání 

ostatních výborů a nezjistil žádné porušení zákona. Všichni před-
sedové a členi výborů byli řádně zvoleni ZM.

Kontrolní výbor zkontroloval platné OZV. Od kontroly v roce 
2021 byly vydány OZV č. 2/2021, 3/2021, 4/2021. Vydáním 
těchto OZV došlo ke zrušení OZV č. 5/2019, 1/2016, 3/2009. V 
současné době je platných 17 OZV, které jsou všechny zveřejněny 
na stránkách městyse: https://www.klenci.cz/urad/vyhlasky-a-
-narizeni/ .

Kontrolní výbor zkontroloval směrnice, které jsou aktuálně 
platné. Od kontroly v roce 2021 byl novelizován provozní řád 
Staré pošty, zásady k poskytování peněžních plnění spojených 
s výkonem funkcí členů Zastupitelstva městyse Klenčí pod Čer-
chovem.  Nově vydaná směrnice o poskytování příspěvku na stra-
vování zaměstnanců formou stravenkového paušálu v územně 
samosprávném celku Klenčí pod Čerchovem, pravidla pro vydá-

vání zpravodaje Čakan městyse Klenčí pod Čerchovem. Ostatní 
směrnice jsou stále aktuální, zaměstnanci úřadu podle nich po-
stupují. Na stránkách městyse https://www.klenci.cz/urad/vni-
trni-smernice/ je zveřejněn jednací řád zastupitelstva městyse, 
organizační řád úřadu městyse, pracovní řád městyse Klenčí pod 
Čerchovem, provozní řád sálu KD U Nádraží, provozní řád Staré 
pošty, řád veřejného pohřebiště. 

Kontrolní výbor provedl kontrolu kroniky za přítomnosti kro-
nikářky pí. Mlezivové. Zkontrolovány zápisy v kronice za rok 
2020, kronika je pěkně ilustrovaná. Kronikářka předložila ná-
vrh kroniky za rok 2021, který výbor doporučuje ZM schválit. Po 
schválení bude návrh přepsán kronikářkou do kroniky.

Dnem voleb do ZM končí činnost kontrolní výbor. Z tohoto dů-
vodu bych chtěl poděkovat členům výboru a úřednicím městyse 
za jejich aktivní přístup při kontrolách. 

Martin Frei, předseda KV

V minulém roce městys zakoupil nové 
mobilní lavičky, betonové lavičky, sety a 
koše. V letošním roce byly zakoupeny tři 
nové betonové sety a jeden betonový sto-
jan na kola.  Jeden betonový set byl v srpnu 
umístěn u opravených Lomikarových bo-
žích muk, jeden u stavidla na Panské hrá-
zi, poslední pak pod bytovým domem čp. 
330 u stolu na pingpong. Betonový stojan 
na kola byl umístěn na dětském hřišti. 
Pokud se stojan osvědčí, budou následně 

Územní plán – změna č. 1 a 2
MěÚ Domažlice, pořizovatel změny č. 1 a 2 územního plánu 

městyse Klenčí pod Čerchovem požádal nadřízený orgán, tedy 
Plzeňský kraj, o souhlas se zahájením procesu pořízení obou 
změn. Nyní čekáme na potvrzení a následně zahájíme proces k 
dokončení. Předpokládaný termín dokončení je za cca 6 měsíců 
od vydání souhlasného stanoviska kraje a následně všech dotče-

koupeny další stojany pro kola.
Snažíme se i tímto způsobem zlepšit 

možnost volnočasových aktivit v Klenčí, 
přesto nám to někteří „občané“ kazí. Již 
dvě nové mobilní lavičky na náměstí někdo 
naboural autem. Někteří občané, zejména 
mladšího věku, nechápou, k čemu na lavič-
kách slouží sedadlo, k čemu opěradlo. Sedí 
na opěradlech laviček a nohy mají na se-
dadlech. Podobné je sezení na betonových 
setech, kdy sedí na stole a nohy mají na se-

dadlech. Opravdu doma sedíte v kuchyni 
na kuchyňském stole a nohy máte na židli?  
Nejenže tímto způsobem špiníte sedadla 
jiným občanům, ale praskají i dřevěné latě 
na opěradlech, což se teď stalo u bytovek 
na starší lavičce.  Dále v letošním roce již 
byly zničeny 3 starší kulaté betonové koše, 
kdy si někdo dokazoval, že je silnější než 
koš. Zakoupené věci slouží všem občanů i 
návštěvníkům Klenčí, stáli nemalé finanční 
prostředky a je škoda je ničit.

Martin Frei, zastupitel městyse

ných orgánů. 
Územní studie – současně pracujeme na územní studii u škol-

ky, pod hřbitovní cestou, v kasárnách, pod školou a taktéž na 
Jindřichově Hoře. Všechny územní studie budou po dokončení 
návrhu projednány s vlastníky v území. Územní studie budou do-
končeny postupně. 

Jan Bozděch

Územní plán a územní studie

Je to marný, je to marný, je to marný!...
Opakované ničení laviček a odpadkových košů



Čakan · září 2022 5

Milostivé léto 2
Poslední šance zatočit s exekucemi!

Akce „Milostivé léto“ je časově omeze-
ná. Probíhá od 1. 9. 2022 do 30. 11. 2022. 
Uhrazením jistiny a poplatku exekutorovi 
vám budou odpuštěny veškeré úroky, po-
platky advokátům či penále.

JAKÉ PODMÍNKY MUSÍTE SPLŇOVAT?

• Exekuce byla zahájena před 28. 10. 
2021.

• Exekuci vymáhá soudní exekutor.
• Exekuce je vedená pro dluh u veřejno-

právního subjektu, kterým může být:
zdravotní pojišťovna, Česká televize, 

Český rozhlas, ČEZ, krajské nemocnice, 
městské dopravní podniky a další organi-
zace, které vede či vlastní obec, kraj či stát 
(dluh na nájmu u obce, poplatek za odvoz 
odpadu, pokuta za jízdu na černo apod.).

CO JE POTŘEBA UDĚLAT:

1. Od 1. 9. 2022 do 15. 11. 2022 doručte 
exekutorovi doporučený dopis, ve kterém 
ho informujte, že využíváte Milostivé léto. 

V dopise požádejte o vyčíslení dlužné jis-
tiny a sdělení čísla účtu, na který zaslat 
peníze.

Vzor dopisu najdete na www.milostive-
leto.cz.

2. Od 1. 9. do 30. 11. 2022 zaplaťte na 
sdělený účet dlužnou jistinu a poplatek 
1 815 Kč. Do 30. 11. 2022 musí být částka 
na účtu exekutora.

ZA JAKÝCH OKOLNOSTÍ NELZE MILOSTI-
VÉ LÉTO VYUŽÍT?

• Máte exekuci pro dluh vůči soukromo-
právním věřitelům (úvěry, hypotéky, dlu-
hy u operátorů nebo nájmy soukromých 
majitelů bytů apod.). To neplatí v případě, 
kdy se soukromoprávní věřitel dobrovolně 
k Milostivému létu připojí.

• Dluhy, které odkoupil soukromopráv-
ní subjekt – např. dluh původně u doprav-
ních podniků, odkoupený inkasní společ-
ností.

• Dluh ještě není v exekuci nebo je v exe-

kuci, která byla zahájena po 28. 10. 2021.
• Vaše dluhy nevymáhá soudní exeku-

tor, ale např. úřad v daňovém a správním 
řízení.

POTŘEBUJETE PORADIT?

• Na webu www.milostiveleto.cz si mů-
žete zkontrolovat, zda se na vaši exekuci 
Milostivé léto vztahuje. Najdete tam vzor 
dopisu pro exekutora a další doplňující in-
formace.

• Dotazy můžete psát na e-mail: 
jakprezitdluhy@clovekvtisni.cz.
• Chcete to raději probrat po telefonu? 

Zavolejte na 770 600 800, 
po–pá, 9.00–22.00 h.

• Osobně se můžete obrátit i na naše 
kanceláře v regionech:

www.milostiveleto.cz
Náměstí Míru 40, 3. patro, Domažlice
Kontaktní hodiny: každý čtvrtek od 12 

do 15 hodin.

NABÍDKA PRÁCE
ČESKÁ POŠTA

Pro tuto lokalitu hledáme:
Listovní doručovatel/ka motorizovaný
Vše potřebné vás naučíme.
Pracovní doba pouze na ranní směny
od pondělí do pátku, volné víkendy.
Spolupráce formou HPP, DPČ, DPP.
Doručovat můžete služebním vozidlem
(nutný ŘP sk. B).
Přidejte se k nám v Domažlicích!
Miroslava Šůstková
605 220 107
sustkova.miroslava@cpost.cz

Rozběháme (i) Klenčí
Běžecký závod pro všechny věkové kategorie

KINO NA STARÉ POŠTĚ

Poslední závod
7. října od 19.00
vstupné 100 Kč

Foto: M. Benda

TJ Spartak Klenčí, Hlemýždi Chodska, 
městys Klenčí pod Čerchovem vás zvou na 

2. ročník běhu Rozběháme (i) Klenčí.
V sobotu 15. října v Domě přírody České-
ho lesa v Klenčí pod Čerchovem.
Prezentace od 8.30 hod., start první kate-
gorie v 10.00 hod. 
Připraveny jsou tratě podle kategorií na: 
100; 150; 600; 1200; 2400; 5000 a 10000 m.
Startovné dospělí 100 Kč; děti 40 Kč, kle-
nečští běžci zdarma (předem přihlášení).
V případě přihlášek po termínu nebo na 
místě je startovné dvojnásobné.
Přihlášky předem na:
www.hlemyzdi-chodska.webnode.cz do 
13. 10. 2022

Přecházíme na zimní provoz
Od 1. října do 31. března se mění provozní doba Domu přírody Českého lesa:

út - pá 10.00 - 16.00 hod.

Během října budeme mít otevřeno v sobotu 15. října a na státní svátek 28. října.
Na podzimní prázdniny 27. října jsme se zapojili do týdne informačních center, 

v tento den budou mít návštěvníci volný vstup do Domu přírody.
Těšíme se na vaši návštěvu!



Čakan · září 20226

Uprostřed klenečského hřbitova, nad 
hroby dědičných pošmistrů Pachmayerů a 
Schafranků, se tyčí pískovcová socha Kris-
ta v nadživotní velikosti. Jejím autorem je 
význačný pražský sochař 19. století Tomáš 
Seidan. Od stejného umělce je i menší so-
cha Madony s děťátkem nad hrobkou kle-
nečských mlynářů Tauerů. Ta je – bohužel 
– skoro celá skryta ve stromech.

Kdy byly obě sochy instalovány, se mně 

Němí svědkové minulosti
Drobné, ale významné památky na našem hřbitově

nepodařilo zjistit. Je možné, že si movité a 
kulturně založené rodiny zdejších pošmis-
trů a mlynářů sochy zakoupily prostřed-
nictvím J. Š. Baara, který se osobně znal se 
sochařem Ladislavem Šalounem, žákem 
Tomáše Seidana na Pražském vysokém 
učení technickém. Malá odbočka: nejzná-
mější dílo L. Šalouna je pomník Mistra 
Jana Husa na Staroměstském náměstí 
v Praze a my v Klenčí se můžeme chlubit 
bronzovou sochou J. Š. Baara na Výhle-
dech a jeho bustou v Baarově domě.

Dovolte mi pár slov k osobě Tomáše 
Seidana: Narodil se 6. 9. 1830 v Praze, 
kde také 4. 12. 1890 zemřel. Pochován je 
na Olšanských hřbitovech. Je absolven-
tem pražské Akademie výtvarných umění, 
členem Krasoumné jednoty a Spolku sv. 
Lukáše. Tomáš Seidan byl profesorem na 
Pražském vysokém učení technickém (v 
jeho ateliéru hodiny modelování navště-
voval např. i J. V. Myslbek, jeho nejvý-
znamnější žák).

Tomáš Seidan sochal Madony, Krista, 

anděly, svaté, ale i panovníky a příslušní-
ky šlechty. Jeho díla jsou i v cizině, hlavně 
ve Vídni, připomenu však jen některá v 
Čechách a na Moravě: v Přerově je vůbec 
první socha J. A. Komenského. V Plzni 
ve Smetanových sadech pomník Dr. J. Fr. 
Smetany, premonstráta z kláštera v Teplé. 
V Praze pak busta J. Dobrovkého na Kam-
pě, W. A. Mozarta na Bertramce, reliéf ná-
hrobku B. Němcové na Vyšehradě, sochy 
Síly a Víry a Geniové na Arcibiskupském 
paláci, socha studenta v Klementinu.

V muzeu J. Š. Baara je ze sochařů za-
stoupen již zmiňovaný Ladislav Šaloun, 
dále Vilím Amort. V depozitáři je uložena 
posmrtná maska J. Š. Baara, kterou zho-
tovil Vladimír Bretschneider. Nyní jsme si 
připomněli i Tomáše Seidana.

Vážení občané, až půjdete na hřbitov za 
svými zesnulými, jistě budete obdivovat 
krásnou novou mozaiku kolem vstupních 
vrat. Pokloňte se však i mistrnému dílu To-
máše Seidana.

Hana Kapicová

Těžce na cvičišti, lehce na bojišti
Dráčata startují v nové sezóně s pohárem v ruce

Po prázdninové odmlce se na konci srp-
na opět rozběhl kroužek mladých hasičů 
posílený o nové tváře. První zářijový ví-
kend se uskutečnilo tradiční sportovní 
soustředění na chatě Spartaku v Capar-
ticích, kde si děti kromě her a pohybu po 
lese užily střílení ze vzduchovek, uzlování 
a výlet na Jindřichovu Horu. Náročné pěší 
výstupy unavily nejen děti, ale i dospělé.

Několik dětí mělo druhou záři-
jovou sobotu možnost účastnit se 
na pozvání oslav 120. výročí zalo-
žení Sboru dobrovolných hasičů 
v Milavčích a 20. výročí fungo-
vání jejich hasičského kroužku. 
Kromě ukázek požárních útoků 
a slaňování ze svahu si účastníci 
mohli zakusit ceremonie v podo-
bě slavnostního průvodu včetně 
proslovů a oceňování. Tato zku-
šenost se jim bude hodit, neboť 
zanedlouho se podobná akce 
uskuteční i v Klenčí. 

Třetí zářijová sobota se nesla rovněž v 
duchu hasičských aktivit, protože většinu 
dětí čeká zápolení v požárních útocích na 
Memoriálu Jindřicha Zavadila v Holýšo-
vě. Konkurence bude tento rok veliká a 
požární útoky nejsou zrovna naše domé-
na, přesto věřím, že po poctivém trénování 
si ostudu rozhodně neuděláme. 

Koncem září, v sobotu 24. 9. se usku-
tečnily oslavy 145. výročí založení našeho 
sboru. Děti se spolu s dospělými hasiči 
zúčastnily slavnostního průvodu v horní 
části městyse a odpoledne se zapojily i do 
odpolední soutěže Chodská létobabí lýže, 
kde měly možnost předvést svoje pohy-
bové dovednosti ve tříčlenných štafetách. 
Slavnostního průvodu se účastnili i nej-
menší a nejmladší členové sboru. 

Ve středu 28. září jsme vyrazili do Chod-
ské Lhoty na terénní běh jednotlivců. Jed-
nalo se o náročný závod, ale forma našich 
závodníků byla výborná a odváželi jsme 
si několik medailí a hlavní cenu soutěže 
O pohár obecního úřadu. Byla to i forma 
přípravy na týmový závod požárnické vše-
strannosti, který proběhne v říjnu v Pobě-
žovicích. Jak vidíte, máme za sebou ostrý 
start, tak jen neztratit dech..

Jana Fišerová,
 vedoucí kolektivu mladých hasičů

Čakan, září 2022. Datum vydání 29. září 2022. Vydává Úřad městyse Klenčí pod Čerchovem 118, 345 34 Klenčí pod Čerchovem,  IČ 00253472, ná-
klad 600 výtisků. Redakce: M. Kokaislová, M. Vojtíková. Zdarma. Č j.: RKOkÚ 188/94-31. Email: tic.kultura@klenci.cz, tel.: 379 795 325; uzávěrka 
příštího vydání je v neděli 16. října 2022. 



Čakan · září 2022 7

K A L E N D Á Ř  A K C Í

Říjen
7. 10. Poslední závod, 19.00 hod., Kino 

na Staré poště - Dům přírody Čes-
kého lesa, vstupné 100 Kč.

7. 10. Indonesie, země tisíce ostrovů, 
cestovatelská přednáška Vladi-
slava Jirouška, 20.00 hod., Go-
rilla café – Klenčí p. Č. 315. Bý-
valý ředitel jihlavské zoologické 
zahrady bude vyprávět o krásách 
Indonesie. Rezervace vstupenek 
na tel. 602 421 922, cena 100 Kč.

8. 10. Běh Klenčí – Waldmünchen, 
10.00 hod., start u Domu přírody 
Českého lesa v Klenčí pod Čer-
chovem

9. 10. Hraní deskových her, 13.00 hod., 
Dům přírody Českého lesa

9. 10. XII. ročník varhanních koncer-
tů, 18.00 hod., kostel sv. Martina 
Klenčí pod Čerchovem, Marti-
na Morysková (varhany), Josef 
Stočes (klarinet), Kamil Jindřich 
(zpěv).

14. 10. Kilimanjaro, 20.00 hod., Go-
rilla café – Klenčí p. Č. 315. Aleš 
Malár nás ve své besedě vytáhne 
na vrchol nejvyšší hory Afriky. 
Rezervace vstupenek na tel. 602 
421 922, cena 100 Kč.

15. 10. Rozběháme (i) Klenčí, běžec-
ký závod v rámci seriálu Běžec 
Chodska, propozice na www.be-
zecchodska.cz.

21. 10. Příroda a kmeny jižní Etiopie, 
20.00 hod., Gorilla café – Klenčí 
p. Č. 315. Fotograf, cestovatel a 
dobrodruh Roman Filipský nás 
seznámí se životem v okolí řeky 
Omo. Rezervace vstupenek na tel. 
602 421 922, cena 100 Kč.

22. 10. XII. ročník varhanních kon-
certů, 18.00 hod., kostel sv. Mar-
tina Klenčí pod Čerchovem, Vít 
Achenbrenner (varhany), Ludmi-
la Aschenbrennerová (zpěv).

23. 10. Blešák, 9.00 hod., sál U Nádra-
ží v Klenčí pod Čerchovem.

25. 10. Výstava obrazů, Sidi Hörl, 
Dům přírody Českého lesa, do 10. 
11.

27. 10. Týden informačních center, 
volný vstup do Domu přírody 
Českého lesa.

28. 10. Degustace vín vinařství Vi-
nofol, 18.00 hod., Gorilla café – 
Klenčí p. Č. 315. Rezervace míst 
na tel. 602 421 922, cena 350 Kč.

V klubovně, kterou v prostorách Staré 
pošty užíváme, jsme se scházívali vždy v 
pátek, ale v roce 2021 to bylo jiné. Korona-
virová pandemie dopadla i na naše aktivity 
a první zkouška po velmi dlouhé době byla 
4. 6. 2021.

Dne 24. 2. 2021 zemřel náš dlouholetý 
kamarád pan Koukol. Ale i tak, v souvis-
losti s covidovými opatřeními jsme se 
dne 2. 3. 2021 sešli na pohřbu, ačkoli se 
nesmělo ani vycházet, natož už vůbec ne 
zpívat. Chtěli jsme se rozloučit.

Jakmile opatření polevila, začaly zkouš-
ky, na kterých jsme se sešli celkem 16x. Zú-
častnili jsme se celkem 10 akcí. Jako první 
to bylo „Odemykání  České studánky“ - v 
netradičním čase až 19. 6. Opět jsme byli 
mediálními hvězdami - 20. 6. byl odvysílán 
v ČT pořad o řemeslech, kde jsme zajistili 
hudební doprovod. Společně s Canzonet-
tou jsme se připravovali na vystoupení na 
Chodských slavnostech – u brány. Jako 

Mužský pěvecký sbor
Činnost Haltravanu v roce 2021

již tradičně, jsme byli na Chodské hyjtě v 
Mrákově, také s Canzonettou. Absolvovali 
jsme pěší pouť do Furth im Waldu. V září 
jsme se opět zúčastnili v pivovaru v Čer-
nicích pivních slavností „Slunce ve skle“. 
Měli jsme velké obavy zpívat jen v šesti  
zpěvácích a bez mikrofonu pro  6 500 lidí, 
ale povedlo se. Na chatě Spartaku Klenčí 
v Caparticích jsme si zazpívali při společ-
ném dvoudenním setkání s kolegy z muž-
ského pěveckého sboru Kozel z Kozojed 
a přáteli ze severního Plzeňska (z Horní 
Břízy). Spolu s turisty z České republiky 
i Německa jsme zamkli  Českou studán-
ku, zazpívali jsme na Pelechách na bále a 
nechybělo ani štědrovečerní koledování s 
lucernami. Bylo obdivuhodné, že dlouhou 
trasu vedoucí Klenčím zvládl i náš dětský 
doprovod, který opravdu vydržel až do 
konce. 30. 12. jsme se sešli u Holoubků na 
svátečním setkání s oslavou konce zvlášt-
ního roku 2021.

Naše členská základna se rozšířila o 2 
nové členy A. Dejdara a J. Broučka. Vzác-
ně a s radostí vídáme Jakuba Ošmeru a 
Jana Moryska. Je nás celkem 12.

Na závěr, vážení spoluobčané, vám 
všem přejeme v letošním roce hodně po-
hody, v rodině spokojenost, toleranci ke 
druhým a především však pevné zdraví!

Haltravan

Jedná se výhradně o olejomalbu, průřez 
tvorby za poslední 3 roky zahrnuje různá 
barevná období. Na některých obrazech je 
použita přírodní struktura, malováno štět-
ci v kombinaci s prstovou technikou. Od 
roku 2021 je pro autorku velkou inspirací 
městys Klenčí a jeho okolí.

Výstavu je možné zhlédnout v Domě 
přírody Českého lesa od 25. 10. do 10.11. 
v provozních hodinách Domu přírody.

Výstava obrazů
Zdena Sidi Kučerová Hörl

BLEŠÁK V KLENČÍ POD ČERCHOVEM
neděle 23. 10. od 9.00 hod. v sále U Nádraží

prodej věci a kup si nové

chceš stůl na prodávání?
zavolej nebo napiš na messenger Tereza Müllerová, 723 785 221



OBRAZEM

18. září obvyklá výletní parta navštívila kromě Červené Lhoty a 
Tábora národní technickou památku Stádlecký most.

Marta Vojtíková

Po roce bylo opět nutné provést údržbu nápisu na Výhledech, a 
tak Výbor pro kulturu, sport a osady Zastupitelstva městyse Klenčí 
pod Čerchovem uspořádal ve čtvrtek 25. srpna a v sobotu 27. srpna 
brigádu na očištění a nátěr kamenů.

Jiří Anderle

Sobota 24. září se nesla v duchu oslav 145. výročí založení SDH 
Klenčí pod Čerchovem.

mk

Děkujeme za pomoc s uspořádáním akce „Rozloučení s letními 
prázdninami“: SDH, mladým hasičům, RMC Klenčátka i spon-
zorům: Čerpací stanice BENZINA Klenčí pod Čerchovem - panu 
Janu Hodanovi,  fi. STEATIT s.r.o. - panu Lukáši Venclíkovi.

Jiří Anderle


